
Tisknuto: 01.06.2024  04:25

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2022/2023
Základy statistiky ve zdravotnictví
KAP/ZSZ  / 2

Pracoviště / Zkratka KAP / ZSZ
Název Základy statistiky ve zdravotnictví

Akademický rok 2022/2023

Akreditováno/Kredity Ano, 1 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 1 [HOD/TYD] Cvičení 1 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 16 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Aplikace statistiky a pravděpodobnosti na řešení jednoduchých problémů při zpracování dat.

Požadavky na studenta

Požadavek na udělení zápočtu:
Vypracování a obhajoba semestrální práce, písemný test.

Obsah

Předmět se zabývá metodologií a statistickým zpracováním dat.

Přednášky:
1) Reprezentativní a nereprezentativní výzkumné vzorky
2) Metody měření a získávání dat
3) Pilotní studie a její význam
4) Statistické testování, parametrické testy
5) Statistické testování, neparametrické testy, korelace
6) Interpretace výsledků výzkumného šetření, hodnocení vědeckých zpráv

Cvičení:
1) Výzkumný vzorek
2) Metody měření a získávání dat
3) Pilotní studie
4) Parametrické statistické testy
5) Neparametrické statistické testy a korelace
6) Interpretace výsledků výzkumného šetření, hodnocení vědeckých zpráv

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 01.06.2024  04:25



Strana: 2 / 2

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Získané způsobilosti

Znalosti z informačních technologií v oblasti zdravotnictví   a základních metod analýzy dat

Studijní opory

Garanti a vyučující

prof. RNDr. Jan Picek, CSc. (100%)•  Garanti:
prof. RNDr. Jan Picek, CSc. (50%), doc. Petr Volf, CSc. (50%)•  Přednášející:
prof. RNDr. Jan Picek, CSc. (50%), doc. Petr Volf, CSc. (50%)•  Cvičící:

Literatura

HENDL, J. Přehled statistických metod: analýza a metaanalýza dat. Praha: Portál, 2012. ISBN 978-
80-262-0200-4.

•  Základní:

ZVÁROVÁ, Jana. Základy statistiky pro biomedicínské obory. Praha: Karolinum, 2011. ISBN 978-
80-246-1931-6.

•  Základní:

LEPŠ, J. Biostatistika. České Budějovice: Episteme, 2016. ISBN 978-80-7394-587-9.•  Doporučená:
BUDÍKOVÁ, M., KRÁLOVÁ, M., MAROŠ, B. Průvodce základními statistickými metodami. Praha:
Grada, 2010. ISBN 978-80-247-3243-5.

•  Doporučená:

WALKER, I. Výzkumné metody a statistika. Praha: Grada, 2013. ISBN 978-80-247-3920-5.•  Doporučená:
NEUBAUER, Jiří, Marek SEDLAČÍK a Oldřich KŘÍŽ. Základy statistiky: aplikace v technických a
ekonomických oborech. Praha: Grada, 2016. ISBN 978-80-247-5786-5.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Příprava na zápočet 3
Účast na výuce 28

31Celkem:

Vyučovací metody

Monologický výklad (přednáška, prezentace, vysvětlování)

Hodnotící metody

Písemná zkouška

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Radiologická
asistence

Bakalářský Prezenční Radiologická asistence 1 2022 FZS-RA20-
povinné-1.-
3.rok

A 2 LS2020

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 01.06.2024  04:25


